4

[bookmark: _GoBack]ПРОТОКОЛ № 2
заседания комиссии по предоставлению субсидий
на финансовую поддержку деятельности  социально ориентированных
некоммерческих организаций, осуществляющих
свою деятельность на территории Гулькевичского
городского поселения Гулькевичского района

г. Гулькевичи                                                                               21 марта 2025 года
ул. Малиновского,  36						               10-00 часов

Присутствовали:
	Захарюта
Наталья Васильевна
	-
	Заместитель главы Гулькевичского городского поселения Гулькевичского района, начальник организационно-кадрового управления, председатель комиссии;

	Потапова
Жанна Георгиевна
	-
	заместитель начальника  организационно-кадрового управление администрации Гулькевичского городского поселения Гулькевичского района, заместитель председатель комиссии;

	Будковская
Анна Михайловна
	-
	главный специалист организационно-кадрового управление администрации Гулькевичского городского поселения Гулькевичского района, секретарь комиссии.

	Члены комиссии:

	Колган
Надежда Михайловна
	-
	председатель комиссии по депутатской этике, развитию институтов гражданского общества, взаимодействию с территориальным общественным самоуправлением, общественными объединениями и политическими партиям (по согласованию);

		Пикалов
Николай Петрович

	-
	председатель комиссия по жилищно-коммунальному хозяйству, благоустройству, архитектуре, градостроительству, транспорту и связи (по согласованию).

	Председатель комиссии по предоставлению субсидий на финансовую поддержку деятельности  социально ориентированных некоммерческих организаций, осуществляющих свою деятельность на территории Гулькевичского городского поселения Гулькевичского района (далее – Конкурсная комиссия),  Захарюта Н.В.  сообщила, что на заседании Конкурсной комиссии из 5 членов комиссии присутствуют 5 членов комиссии.
	В соответствии с пунктом 18 Порядка предоставления субсидий на финансовую поддержку деятельности социально ориентированных некоммерческих организаций, осуществляющих свою деятельность на территории Гулькевичского городского поселения Гулькевичского района (далее – Порядок предоставления субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям), утвержденным постановлением администрации Гулькевичского городского поселения Гулькевичского район от 1 июня                    2021 года № 345 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий на финансовую поддержку деятельности  социально ориентированных некоммерческих организаций, осуществляющих свою деятельность на территории Гулькевичского городского поселения Гулькевичского района» заседание Конкурсной комиссии считается правомочным, если на нем присутствуют более половины членов.
Кворум для проведения заседания конкурсной комиссии, определенный указанным пунктом Порядка предоставления субсидий из бюджета Гулькевичского городского поселения Гулькевичского района социально ориентированным некоммерческим организациям, имеется, комиссия вправе принимать решения. Заседание Конкурсной комиссии считается правомочным.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Определение победителей конкурсного отбора – социально ориентированных некоммерческих организаций, осуществляющих свою деятельность на территории Гулькевичского городского поселения Гулькевичского района, установленным Порядком предоставления субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям, предусмотренного муниципальной программой Гулькевичского городского поселения Гулькевичского района «Социальная поддержка граждан», утвержденной постановлением администрации Гулькевичского городского поселения Гулькевичского района от 29 октября 2021 года № 630 «Об утверждении муниципальной программы Гулькевичского городского поселения Гулькевичского района «Социальная поддержка граждан».

1. СЛУШАЛИ:
Председателя Конкурсной комиссии  Н.В. Захарюта, которая предложила на основании поступивших заявок в Конкурсную комиссию в соответствии с пунктом 24 Порядка предоставления субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям произвести расчет размера субсидии для  участника конкурса.
Конкурсная комиссия на основании поступивших заявок в Конкурсную комиссию в соответствии с пунктом 24 Порядка предоставления субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям произвела расчет размера субсидии для  участников конкурса.
Член Конкурсной комиссии Потапова Ж.Г. предложила:
«Конкурсной комиссией приняты к рассмотрению конкурсные заявки на общую сумму 334 937 (триста тридцать четыре тысячи девятьсот тридцать семь) рублей 54 копейки.
Конкурсная комиссия определила размер предоставляемой субсидии из бюджета Гулькевичского городского поселения Гулькевичского района в пределах средств, предусмотренных на выплату субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям в общей сумме 334 937 (триста тридцать четыре тысячи девятьсот тридцать семь) рублей 54 копейки в следующем порядке:
	Регистра-ционный номер заявки
	Дата регистрации заявки
	Наименование социально ориентированной некоммерческой организации
	Отметка о соответствии
	Размер предостав-ляемой субсидии, тыс.руб.

	1
	12.03.2025
	Хуторское казачье общество «Гулькевичи» Гулькевичского районного казачьего общества Кавказского отдельского казачьего общества Кубанского войскогового казачьего общества
	Представлен полный комплект документов, предусмотренный Порядком. Заявка соответствует установленным требованиям и критериям
	200 000,00

	2
	12.03.2025
	Гулькевичская  городская общественная  организация ветеранов войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов
	Представлен полный комплект документов, предусмотренный Порядком. Заявка соответствует установленным требованиям и критериям
	134937,54

Конкурсная комиссия произведя расчет размера субсидии для каждого участника конкурса на основании принятых к рассмотрению заявок на общую сумму 334 937 (триста тридцать четыре тысячи девятьсот тридцать семь) рублей 54 копейки в соответствии с пунктом 24 Порядка предоставления субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям путем открытого голосования единогласно решила:
определить размер предоставляемой субсидии из Гулькевичского городского поселения Гулькевичского района в пределах средств, предусмотренных на выплату субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям, в общей суммой 334 937 (триста тридцать четыре тысячи девятьсот тридцать семь) рублей 54 копейки в следующем порядке:
	Регистра-ционный номер заявки
	Дата регистрации заявки
	Наименование социально ориентированной некоммерческой организации
	Отметка о соответствии
	Размер предостав-ляемой субсидии, тыс.руб.

1
	12.03.2025
	Хуторское казачье общество «Гулькевичи» Гулькевичского районного казачьего общества Кавказского отдельского казачьего общества Кубанского войскогового казачьего общества
	Представлен полный комплект документов, предусмотренный Порядком. Заявка соответствует установленным требованиям и критериям
	200 000,00

	2
	12.03.2025
	Гулькевичская  городская общественная  организация ветеранов войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов
	Представлен полный комплект документов, предусмотренный Порядком. Заявка соответствует установленным требованиям и критериям
	134 937,54

Подписи членов конкурсной комиссии:

                            _________________________    Н.В. Захарюта

                            __________________________  А.М. Будковская

                                      _________________________    Н.М. Колган

                            _________________________   Н.П. Пикалов

                              __________________________ Ж.Г. Потапова